[image: image1.png]

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«Иркутский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ИГУ»)
ПРИКАЗ
  14.06.2012

         №  _137__
г. Иркутск

  Об организации работ по
Программе стратегического развития
В связи с началом выполнения работ в рамках Программы стратегического развития ФГБОУ ВПО «ИГУ» на 2012 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий порядок выполнения работ по программе.
1.1. Оперативное решение вопросов согласования технических заданий, выполнения работ, исполнения планов и бюджетов, подготовки отчетов, оценки результатов программы в соответствии с разделом 5 заявки возложить на исполнительную дирекцию программы в составе:

- Аргучинцев А.В., проректор по научной работе (исполнительный директор);

- Буднев Н.М., директор НИИ прикладной физики (заместитель исполнительного директора);

- Григоричев К.В., административный директор МИОН (координатор программы);

- Кармадонов О.А., зав. кафедрой государственного и муниципального управления Института социальных наук;

- Козлов Д.В., научный директор МИОН;

- Шмидт А.Ф., директор НИИ нефте- и углехимического синтеза, зав. кафедрой физической и коллоидной химии.

1.2. Организовать группу внутреннего мониторинга выполнения программы в следующем составе:

- Григоричев К.В., административный директор МИОН;

- Курганова Н.В., ведущий инженер НИЧ;
- Пинигина Ю.Н., специалист исторического факультета.
1.3. Оплату работ, командировочных расходов, ремонта, закупку оборудования осуществлять в следующем порядке:

- после согласования с исполнительной дирекцией технического задания приказом по университету утверждается тема в рамках соответствующего мероприятия программы с указанием названия темы, руководителя и координатора, объема финансирования;

- ректором университета (проректором по НР) утверждаются технические задания и сметы по каждой теме;

- проректором по НР заверяются и представляются в бухгалтерию карточки образцов подписей руководителей тем;

- финансовые расходы осуществляются только на основании резолюции ректора (и.о. ректора) при наличии визы исполнительного директора (при его отсутствии – заместителя исполнительного директора или координатора);

- финансовые средства, перечисленные подразделениям, находящимся на самостоятельном балансе, расходуются по указаниям директора соответствующего института.

2. Начальнику финансово-экономического управления (Субботина Л.Н.) организовать контроль над правильностью составления и выполнения смет по темам;
3. Главному бухгалтеру (Надмитов Ю.В.) обеспечить учет расходования средств по каждой теме программы.

4. Ответственность за своевременность и правильность расходования средств возложить на руководителей тем и директоров институтов, находящихся на самостоятельном балансе (в части средств, перечисляемых на выполнение соответствующих тем).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Ректор, профессор                                       А.И.Смирнов
Проректор по НР _______    Аргучинцев А.В.
1 - Канцелярия

1 - НИЧ, ФЭУ, бухгалтерия, ЮИ, ИМЭИ, ИСН, НИИНУС, НИИБ, НИИПФ, Ботанический сад, МИОН, биолого-почв., геогр., геолог., физический, химический  факультеты

PAGE
2